РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область
Совет народных депутатов Юргинского муниципального района
пятого созыва
двадцать девятое заседание
Р Е Ш Е Н И Е
	 «
	27
	»
	августа
	20
	15
	г.

	№
	26- НПА

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Юргинского муниципального района от 16.06.2015 г. № 12-НПА
«Об утверждении размера платы за жилищно-коммунальные услуги для населения Юргинского муниципального  района с 01 июля 2015 г.»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 г. № 400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 г. № 718 «Об утверждении индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в среднем по субъектам Российской Федерации и предельно допустимые отклонения по отдельным муниципальным образованиям от величины указанных индексов на период с 1 июля 2014 г. по 2018 год», постановлением Губернатора Кемеровской области от 28.11.2014 г. № 92-пг «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Кемеровской области на  2015 год» в целях устранения технической ошибки и приведения в соответствие, Совет народных депутатов Юргинского муниципального района РЕШИЛ:
[bookmark: _GoBack]
1. Внести изменения в  решение Совета народных депутатов Юргинского муниципального района от 16 июня 2015 г. № 12-НПА «Об утверждении размера платы за жилищно-коммунальные услуги для населения Юргинского муниципального  района с 01 июля 2015 г.» согласно приложению.

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Юргинские ведомости» и разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации Юргинского муниципального района.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Юргинские ведомости» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.07.2015 г.
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета народных депутатов Юргинского муниципального района по агропромышленному комплексу и обеспечению жизнедеятельности района (С.В.Клюквин).

	Председатель Совета народных депутатов
Юргинского муниципального района

И.Я.  Бережнова

глава Юргинского муниципального района
«27»  августа 2015 г.

А.В. Гордейчик

Приложение к решению
Совета народных депутатов
Юргинского муниципального района
от 27 августа 2015 г.  № 26-НПА

1. Пункт 1.1.1. Раздела 1 приложения 1 к. решению изложить в новой редакции:
«1.1.1 Размер платы за содержание и текущий ремонт общего имущества многоквартирного дома без НДС
	Наименование сельских поселений
	Содержание общего имущества многоквартирного дома,
 руб./м2

	Текущий ремонт общего имущества многоквартирного дома,
 руб./м2

	Тальское
	4,46
	0,69

 »

2. Пункт 1.3. Раздела 1. Приложения 1 к решению изложить в новой редакции:
«1.3. Размер платы  за вывоз жидких бытовых отходов с НДС

	Вид  услуги
	Вывоз жидких бытовых отходов,
руб./м3

	Вывоз жидких бытовых отходов
	102,77

»